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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1164/1   dt. 03.10.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMEVE TË  

KËSHILLIT TË KOMUNËS DIBËR 

 

 

 

  

267.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallen përfundimet e Këshillit të Komunës Dibër, miratuar në seancën e 

17
të
  dt. 30.09.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M Е 

Nr. 07-1119/3   dt. 30.09.2014 

TË KËSHILLIT TË KOMUNËS DIBËR 

  

 

 

268.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 9  të Ligjit për 

vetqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit të 

Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), në lidhje me raportin e 

dhënë në seancë të Këshillit nga drejtori i NKP”Standard”-Dibër për punën e kësaj 

Ndërmarrje, 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 17
të
 dt. 30.09.2014 përfundoi: 

 

 

 1.NKP”Standard”-Dibër të bën përpjekje për përmirësimin e gjendjes lidhur 

me  furnizimin me ujë të pijshëm, mirëmbajtjen e pastërtisë publike dhe 

deponisë në qytetin e Dibrës.  

     

2.Apel qytetarëve, afaristëve  dhe subjektëve tjerë në Komunën Dibër që të 

shlyejnë borxhet ndaj Ndërmarrjes Komunale Publike “Standard” –Dibër 

për shfrytëzimin e ujit dhe mbeturinave.  

 

 3.Organet e Komunës në bashkëpunim me NKP”Standard”-Dibër të 

kontaktojnë me përgjegjësit e institucioneve vendore, si dhe ata shtetërore 

që veprojnë në territorin e Komunës Dibër, borxhli ndaj NKP”Standard” që 

të gjejnë mundësinë për shlyerjen e borxheve  për shfrytëzimin  e ujit dhe 

mbeturinave. 

  

 4.Në lidhje me aktivitetet e marra të njoftohet Këshilli i Komunës. 

      

5.Këto përfundime hyjnë në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës”  

 

 

 

 

                                                                                                        

                                                              KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                        Kryetari, 

                                                                              Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1164/2   dt. 03.10.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

HARMONIZIM TË DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE PËR PK 

NR. 9184/1 KK DIBËR-3 

 

 

 

 

  

269.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore për PK 

nr.9184/1 KK Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 17
të
  dt. 

30.09.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 

 

 

 

 

 



     Nr.17/03.10.2014 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 

479 

  

 

 

V E N D I M 

Nr.07-1119/4 dt. 30.09.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR HARMONIZIM TË 

DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE PËR 

 PK NR. 9184/1 KK DIBËR-3 

 
270.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14 dhe 115/14), nenit 2 paragrafi 1 alineja 5 të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
“ nr. 56/11 dhe 162/12) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 
zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 17
të
 datë  30.09.2014 vendosi: 

 
 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje, Objekt banimi destinim A1 tip (Pr+Nk) i cili gjendet në PK 

nr.9184/1 KK Dibër-3, pronë e Rexhep Beguneci nga Dibra. 

          Sipas PGJU toka ku është ndërtuar objekti në PK nr.9184/1 KK Dibër-3, 

destinimi i tokës është parapa gjelbërim D1 (tokë në VQ ,,POROI I VAKOFIT,,). 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

 

                                                                                   KËSHILLI I KOMUNËS  

                                            Kryetari,  

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1164/3   dt. 03.10.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

HARMONIZIM TË DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE PËR  PK 

NR. 486 KK KOSOVRAST I POSHTËM 

 

 

 

 

  

271.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore PK 

nr.486 KK Kosovrast i Poshtëm, miratuar nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 17
të
  dt. 30.09.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-1119/5 dt. 30.09.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR HARMONIZIM TË 

DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE PËR  PK NR. 486 KK 

KOSOVRAST I POSHTËM 

 
 
 
 

272.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14 dhe 115/14), nenit 2 paragrafi 1 alineja 5 të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
“ nr. 56/11 dhe 162/12) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 
zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 17
të
 datë  30.09.2014 vendosi: 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje, Objekt ndihmës destinim A1 tip (Pr) i cili gjendet në PK nr. 486 

KK Kosovrast i p., pronë e Axhija Kurtoski nga f. Kosovrast i p. 

          Sipas akteve të planifikimit për f. Kosovrast i p., toka ku është ndërtuar 

objekti në PK nr. 486 KK Kosovrast i p., destinimi i tokës është parapa obor për 

institucion publik, në vend obori i shkollës është i rrethuar me murre betoni dhe 

objekti në fjalë gjendet jashta zonës së oborit). 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

                            KËSHILLI I KOMUNËS  

                                        Kryetari,  

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1164/4   dt. 03.10.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK 

PLANOR PËR NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS 

RRUGORE PËR PK NR. 8016 KK DIBËR-2 
 

  

 

 

 

 

  

273.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për PK 

nr.8016 KK Dibër -2, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 17
të
  

dt. 30.09.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-1119/6   dt. 30.09.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK 

PLANOR PËR NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS 

RRUGORE PËR PK NR. 8016 KK DIBËR-2 
 
 
274.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14 dhe 115/14), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
“ nr. 56/11 dhe 162/12) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 
zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 17
të
 datë  30.09.2014 vendosi: 

 
 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje destinim Nd tip (Pr), që gjendet në PK nr.8016 KK Dibër-2, në 

pronësi të personit Adraman Ballanca nga Dibra. 

          Sipas PDU për qytetin Dibër lista detajuese nr. 10 objekti në PK nr. 8016 

KK Dibër-2, shtrihet me pjesë në trasenë e rrugës të projektuar ,,Zhivko 

Bogdanovski,,, në vend rruga është e realizuar me bekaton në jug-perëndim të 

objektit me gjërësi 5,5m. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

                                                        KËSHILLI I KOMUNËS  

                                   Kryetari,  

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1164/5   dt. 03.10.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E 

MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR NDRYSHIM TË 

TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE PËR PK NR. 7463 DHE 

PK NR.7373 KK DIBËR-2 (PËR OBJEKTET ME nr.3, 3 DHE 4) 

  
 

  

 

 

  

275.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e mospërmbushjes së kushteve për 

sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të trasesë së 

infrastrukturës rrugore  për PK nr.7463 dhe PK nr.7373 KK-Dibër-2 (për 

objektet me nr.3.3 dhe 4) , miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 

17
të
  dt. 30.09.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 

 

 

 
 



     Nr.17/03.10.2014 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 

485 

 

 

V E N D I M 

Nr.07-1119/7  dt. 30.09.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE PËR PK 

NR. 7463 DHE PK NR.7373 KK DIBËR-2  

(PËR OBJEKTET ME nr.3, 3 DHE 4) 
 
 
 

276.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14 dhe 115/14), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
“ nr. 56/11 dhe 162/12) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 
zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 17
të
 datë  30.09.2014 vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet mospërmbushja e kushteve për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore, për 

përcaktimin e statusit juridik të objektit pa leje me nr.3, 3 dhe 4, destinim G tip 

(Pr), që gjendet në PK nr.7463 dhe PK nr.7373 KK Dibër-2, në pronësi të personit 

Alit Krivca nga Dibra. 

 

          Sipas PDU për qytetin Dibër lista detale nr. 5 objektet në PK nr. 7463 dhe 

PK nr.7373 KK Dibër-2, shtrihet në trasenë e rrugëkryqit të rrugës të projektuar 

,,Petre  Popovski,,. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 
 

 

 

 

 

                                                                                 KËSHILLI I KOMUNËS  

                                        Kryetari, 

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1164/6   dt. 03.10.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E 

MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR NDRYSHIM TË 

TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE PËR  

PK NR. 7055 KK DIBËR -2 (PËR OBJEKTIN ME NR.1)  

 

  
 

   

277.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e mospërmbushjes së kushteve për 

sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të trasesë së 

infrastrukturës rrugore  për PK nr.  7055  KK Dibër- 2 ( për objektin nr.1), 

miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 17
të
  dt. 30.09.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.08-1119/8  dt. 30.09.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE PËR  

PK NR. 7055 KK DIBËR-2 (PËR OBJEKTIN ME NR.1)  

 
 

278.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14 dhe 115/14), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
“ nr. 56/11 dhe 162/12) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 
zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 17
të
  dt.30.09.2014 vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet mospërmbushja e kushteve për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore, për 

përcaktimin e statusit juridik të objektit pa leje me nr.1, me destinim N, tip (Pr) që 

gjendet në PK nr.7055 KK Dibër-2, në pronësi të personit Fejzo Daliposki nga 

Dibra. 

 

          Sipas PDU për qytetin Dibër lista detale nr. 4 objektet në PK nr. 7055 KK 

Dibër-2, shtrihet në trasenë e projektuar të rrugëkryqit të rrugës,,APJ,,. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

                                      KËSHILLI I KOMUNËS  

                                        Kryetari,  

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1164/7   dt. 03.10.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E 

MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR NDRYSHIM TË 

TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE 

 PËR PK NR. 8030/1 KK DIBËR-2 

 

 
 

   

279.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e mospërmbushjes së kushteve për 

sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të trasesë së 

infrastrukturës rrugore  për PK nr.8030/1 KK Dibër- 2, miratuar nga 

Këshilli i Komunës në seancën e 17
të
  dt. 30.09.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-1119/9 dt. 30.09.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE 

 PËR PK NR. 8030/1 KK DIBËR-2 

 
 

280.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14 dhe 115/14), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
“ nr. 56/11 dhe 162/12) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 
zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 17
të
 datë  30.09.2014 vendosi: 

 
 

Neni 1 

         Përcaktohet mospërmbushja e kushteve për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore, për 

përcaktimin e statusit juridik të objektit pa leje (për objektin nr.2) me destinim Af 

tip (Pr), që gjendet në PK nr.8030/1 KK Dibër-2, në pronësi të personit Gezim 

Ame nga Dibra. 

 

          Sipas PDU, pjesë e blokut 2 VQ NAMAZJAR në Dibër nr. tek. 2472/12 

objekti në PK nr. 8030/2 KK Dibër-2, shtrihet në trasenë e rrugës të projektuar ,,8-

të Shtatori,,. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

                

                                                                                         

                                                                                KËSHILLI I KOMUNËS  

                                         Kryetari,  

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1164/8   dt. 03.10.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E 

MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR NDRYSHIM TË 

TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE PËR  

PK NR. 7121 (PËR OBJEKTIN ME NR.1) DHE PK NR.7123 KK DIBËR-2 

(PËR OBJEKTIN ME NR.2) 

  

 

 
 

   

281.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e mospërmbushjes së kushteve për 

sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të trasesë së 

infrastrukturës rrugore  për PK nr.7121 (për objektin nr.1) dhe PK nr.7123 

KK Dibër-2 (për objektin nr.2), miratuar nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 17
të
  dt. 30.09.2014. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-1119/10 dt. 30.09.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE PËR  

PK NR. 7121 (PËR OBJEKTIN ME NR.1) DHE PK NR.7123 KK DIBËR-2 

(PËR OBJEKTIN ME NR.2) 

 
282.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14 dhe 115/14), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të 
Rregullores për standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
“ nr. 56/11 dhe 162/12) dhe nenit 27 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 
zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 17
të
 datë  30.09.2014 vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet mospërmbushja e kushteve për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore, për 

përcaktimin e statusit juridik të objekteve pa leje me nr.1 dhe 2, që gjendet në PK 

nr.7121 (për objektin nr.1 destinim N, tip (Pr+K1) dhe PK nr.7123 (për objektin 

nr.2 destinim N, tip (Pr) KK Dibër-2, në pronësi të personit Ramadan Isenjoski 

nga Dibra. 

 

          Sipas PDU për qytetin Dibër lista detale nr. 4 objektet në PK nr. 7121 dhe 

PK nr.7123 KK Dibër-2, shtrihet në trasenë të rrugës të projektuar ,,APJ,,. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

                                                                                 KËSHILLI I KOMUNËS  

                                         Kryetari,  

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-1164/9   dt. 03.10.2014 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR SJELLJEN  E PLANIT  DETAL 

URBANISTIK PËR PJESË TË BLLOKUT  7 DHE PJESË  TË BLLOKUT 

22- DIBËR 

 

  

  

283.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallet vendimi për sjellje të Planit detal Urbanistik për pjesë të bllokut 7 

dhe pjesë të bllokut 22 -Dibër , miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën 

e 17
të
  dt. 30.09.2014. 

       

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-1119/11  dt.30.09.2014 

PËR SJELLJEN  E PLANIT  DETAL URBANISTIK PËR PJESË TË 

BLLOKUT  7 DHE PJESË  TË BLLOKUT 22- DIBËR 

 

284.Në mbështetje të nenit 26, paragrafi 5 alinea 2 të Ligjit për planifikim 

hapsinor dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare RM-së” nr. 51/05, 137/07, 91/09,124/10, 

18/11, 53/11,144/12, 55/13 dhe 163/13), nenit 22 paragrafi 1, pika 1 dhe nenit 36 

të Ligjit për vetëqeverisjen lokale, (“Gazeta zyrtare e RM-së nr. 5/02) dhe nenit 27 

paragrafi 1 pika 7 të Statutit të Komunës Dibër, (“Kumtesa zyrtare e komunës 

Dibër” nr. 14/03),  

Këshilli i komunës Dibër në seancën e 17
të
 datë 30.09.2014 vendosi: 

 

 

 

Neni 1 

 SJELLET PLANI  DETAL URBANISTIK PËR PJESË TË 

BLLOKUT  7  DHE PJESË  TË BLLOKUT 22- DIBËR me sipërfaqe prej 12.97 

ha me këta kufinj: veri –rr. “Xhavit Ushtelenca” ; perëndim-rr. “Korpusi 15”,   

jug- rr. “Eqerem Zengo” dhe  lindje-rr.” Zeqir Çanka” dhe rr. e “ Partizanit “ 

 

 

Neni 2 

Plani nga neni 1 i këtij Vendimi është i përpiluar nga “POLOGPROEKT-

PRO“ SHPK Gostivar,  me nr. teknik 26/13, gusht 2014 i cili përmban pjesën 

tekstuale dhe grafike. 

 

Neni 3 

Plani verifikohet në afat prej 8(tetë) ditësh nga dita e miratimit në 7 (shtatë) 

ekzemplarë dhe ju dërgohen shërbimeve  dhe organeve shtetërore kompetente, në 

pajtim me Ligjin për planifikim hapsinor dhe urbanistik. 

 

Neni 4 

Planin do ta zbatojë organi kompetent i komunës Dibër 

 

Neni 5 

Ky Vendim me një ekzemplar të verifikuar të Planit  i dorëzohet  Organit të 

administratës shtetërore kompetente për punët nga sfera e regullimit të hapsirës. 

 

Neni 6 

Ky vendim hyn në fuqi  në ditën e 8-të nga dita e shpalljes   në “Kumtesën 

zyrtare e komunës Dibër” 

 

                                                                                 KËSHILLI I KOMUNËS  

                                         Kryetari,  

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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P  Ë  R  M  B  A  J  T  J  A 
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